
  �BENÁTKY�–�POREČ�
8 dní / 7 nocí cca 280 až 415 km 

BIKE SAFARI
cestování na kole s převozem zavazadel

Aktivní dovolená PLUS

©�www.wisthaler.com�–�Harald�Wisthaler



Individuální zájezd

Každou sobotu od 27. 4. do 27. 7. 2024 a od 31. 8. do 28. 9. 2024.
Jiné�termíny�na�vyžádání�(při�minimálním�počtu�5�účastníků).

Atraktivní�itinerář�podél�pobřeží�Jaderského�moře�–�z�Benátek�pojedete�na�kole�podél�pláží�
Jadranu�přes�známá�přímořská�letoviska�jako�Jesolo�a�Caorle,�projedete�Terstem,�hlavním�
městem�autonomního�regionu�Friuli-Venezia�Giulia,�s�rakousko-uherským�šarmem,�
a nakonec�chorvatským�poloostrovem�Istrie�do�proslulé�Poreče,�památky�UNESCO.
Plavky�mějte�u�sebe,�protože�budete�mít�často�příležitost�užít�si�osvěžující�koupel.�Itinerář�
pokračuje�v�regionu�Friuli-Venezia�Giulia�a�nabízí�mnoho�příležitostí�k�úžasným�výhledům�–�
četná�okouzlující�místa,�středověká�pevnostní�města,�římské�pozůstatky,�jedinečné�stavby�
plné�benátských�prvků.�Budete�pokračovat�dále�po�tichém�a�klidném�pobřeží,�doprovázené�
na�severu�se�majestátně�tyčícími�Alpami.�Zpětný�návrat�do�Benátek�je�možný�i�lodí.

Trasa�je�až�k�Terstu�rovinatá�a�poté�pokračuje�s�mírnými�výškovými�rozdíly�až�do�Poreče.�
Vhodné�pro�děti�od�14�let.

TERMÍNY

POPIS

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

8 dní / 7 nocí
cca 280 až 415 km 
Benátky – Poreč

©�www.wisthaler.com�–�Harald�Wisthaler ©�www.wisthaler.com�–�Harald�Wisthaler



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Individuální�příjezd�do�Benátek-Mestre.�Parkování�za�poplatek�
u�hotelu�či�v�blízkém�okolí.�Budete-li�mít�čas,�nenechte�si�ujít�
příležitost�navštívit�centrální�Benátky,�kde�se�můžete�projít�typickými�
uličkami�a�objevit�nejskrytější�zákoutí�tohoto�pohádkového�města.�Z�hotelu�
v�Mestre�se�do�Benátek�dostanete�snadno�autobusem�nebo�vlakem�(cca�10�min.).

 �První�den�cyklovýletu�budete�mít�dvě�možnosti�na�výběr�–�buď�jet�podél�laguny�do�přístavu�
v�Benátkách,�nebo�vyrazit�do�vnitrozemí�podél�řeky�Sile�směrem�do�Jesola�či�Caorle.�
V prvním�případě�pojedete�k�přístavnímu�molu�v�Benátkách�a�poté�trajektem�do�Punta�
Sabbioni�(jízdné�není�v�ceně).�Podél�dlouhých�pláží�pobřeží�Cavallina�je�cesta�lemována�
četnými�rybářskými�loděmi�a�stánky�se�suvenýry.�Cestou�do�Jesola�se�zastavte�na�koupání�
v�moři�nebo�na�příjemnou�přestávku.�V�případě�druhé�alternativy�pojedete�kolem�řeky�
Sile,�která�pokojně�směřuje�z�vnitrozemí�k�moři.�Projdete�kolem�trosek�Torre�Caligo,�
středověké�věže�poblíž�stejnojmenného�kanálu�Caligo�a�dostanete�se�do Jesola�či�Caorle.

 �Podél�pobřeží�se�dostanete�do�Caorle,�starobylé�rybářské�vesnice�s�tisíciletou�historií,�
ale�také�přímořského�letoviska�známého�nádhernou�zlatavou�pláží.�Za�Caorle�vjedete�
do�vnitrozemí�s�Alpami�na�obzoru�a�budete�pokračovat�směrem�na�Portogruaro,�kdysi�
důležitý�říční�benátský�přístav.�I�dnes�mnozí�z�jeho�obyvatel�považují�Portogruaro�za�
nejvíce�benátské�město,�protože�mnoho�paláců,�budov�a�náměstí�si�zachovalo�typicky�
benátské�ornamentální�prvky.

1. DEN příjezd do Benátek-Mestre

2. DEN Benátky-Mestre – Jesolo / Caorle (cca 35 km, nebo cca 80 km)

3. DEN Jesolo / Caorle – Concordia Sagittaria / Portogruaro (cca 35 km)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Kromě�jadranských�pláží�je�v�tomto�regionu�k�objevování�i�spousta�
dalších�míst�–�pozůstatky�římských�měst,�starověké�kostely,�izolované�krajiny�
na�okrajích�laguny.�Z�Marano�Lagunare�dorazíte�trajektem�(jízdné�v�ceně)�až�k�Aquilei,�
kdysi�důležitého�města�římské�říše.�Část�vykopávek�starověkého�města�je�k�vidění�pod�
širým�nebem,�další�se�nachází�ve�dvou�muzeích.

 �První�část�dnešní�etapy�se�bude�profilovat�vnitrozemní�krasovou�krajinou,�
charakteristickou�četnými�skalními�jeskyněmi.�Poté�budete�pokračovat�směrem�na�
Terst,�vrátíte�se�na�pobřeží�a�pojede�podél�něj.�Projedete�okolo�přímořských�letovisek�
jako�Duino,�Sistiana,�Miramare�a�Barcola,�až�přijedete�k�romantickému�zámku�Miramare�
s výhledem�na�záliv�Grignano.�Zámek�se�nachází�uprostřed�svěžího�parku�s�více�než�
dvěma�tisíci�stromy.�Poté�dorazíte�do�Terstského�zálivu�a�budete�moci�poznat�toto�
velkolepé�město�s�rakouským�šarmem,�starobylou�bránu�do�habsburské�říše.

4. DEN Concordia Sagittaria / Portogruaro – 
Grado / Aquileia 

(cca 85 km, nebo cca 65 km + trajekt)

5. DEN Grado / Aquileia – Terst 
(cca 80 km, nebo cca 40 km + vlak, jízdné není v ceně)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Jen�pár�kilometrů�na�kole�vás�dělí�od�slovinských�hranic.�Ve�Slovinsku�
itinerář�pokračuje�převážně�po�cyklostezce,�která�vede�přes�vyhlášená�rekreační�
střediska�jako�Koper�a�Izola,�až�do�Piranu�nebo�Portorože,�známých�lázeňských�měst�
na�slovinské�riviéře.�Pokud�preferujete�sportovnější�variantu,�můžete�zvolit�trasu�přes�
přírodní�rezervaci�Val�Rosandra�v�italském�vnitrozemí.

 �Poslední�etapa�začne�přejezdem�kolem�solných�pánví�Sečovlje,�kde�se�mořská�sůl�získává�
přirozeným�odpařovacím�procesem.�Krátce�poté�překročíte�hranice�do�Chorvatska.�
Trasa�kopíruje�chorvatskou�část�Istrie,�největšího�poloostrova�na�Jadranu,�a�zavede�vás�
do Poreče�po�krásné,�mírně�kopcovité�trase.�V�Poreči,�nejvýznamnějším�pobřežním�
městě�západní�Istrie,�určitě�stojí�za�návštěvu�Eufrasiova�bazilika,�jejíž�počátky�sahají�až�
do 6. století�n.�l.�a�je�zapsána�na�seznamu�světového�dědictví�UNESCO.

6. DEN Terst – Piran / Portorož 
(cca 65 km, nebo cca 35 km + trajekt Terst – 

Muggia, jízdné není v ceně)

7. DEN Piran / Portorož – Poreč (cca 70 km)

8. DEN Poreč, odjezd nebo možnost prodloužení pobytu



CENA ZAHRNUJE

V CENĚ NENÍ ZAHRNUTO

 �přenocování�ve�3*�a/nebo�příležitostně�4*�hotelech�
 �snídaně
 �trajekt�z�Marano�Lagunare
 �video�briefing�v�anglickém�a�německém�jazyce
 �převoz�zavazadel�z�hotelu�do�hotelu
 �připravený�itinerář�trasy
 �podrobné�cestovní�dokumenty�
(mapy,�popis�trasy,�místa,�důležitá�telefonní�čísla)
 �navigační�aplikaci
 �telefonickou�asistenční�službu�po�celou�dobu�zájezdu

 �zpáteční�cesta�do�Benátek
 �pobytové�taxy�a�všechny�příplatky�obecně
 �parkování�v�Benátkách-Mestre
 �zapůjčení�jízdních�kol / elektrokol
 �pojištění
 �cokoli,�co�není�výslovně�uvedeno�v�části�„Cena�zahrnuje“

Zpáteční�cesta�na�konci�trasy:�transfer�lodí�z�Poreče�do�Benátek�–�na�vyžádání�v�sobotu,�
za poplatek.


